



W-1.43.2.165.2024.3.KK
Dot. 186/24

Warszawa, dnia 10.09.2024r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 626 od km 14+190,18 do km 14+735,01 w m. Gąsewo Poduchowne, Rzechowo Wielkie, Zalesie Wielkie, gm. Sypniewo, powiat makowski”. – nr postępowania 186/24

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, ust. 7** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwu informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie, że Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił posiadaną kompletną dokumentację projektową. Wszelkie roboty objęte umową należy wykonywać zgodnie z postanowieniami dokumentów przetargowych, Specyfikacjami Technicznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 10

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający posiada dowody, iż frezowana nawierzchnia powstała z mieszanki mineralno-asfaltowej wykorzystanej do budowy, przebudowy, lub remontów dróg i wyprodukowanej po dniu 31.12.2000?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dowodów, że frezowana nawierzchnia powstała z mieszanki mineralno-asfaltowej wykorzystanej do budowy, przebudowy lub remontu dróg i wyprodukowanej po dniu 31.12.2000 r.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający posiada określony sposób postępowania z odpadami destruktu asfaltowego o kodzie 17 03 01* powstającymi w przypadku przekroczenia wartości łącznej zawartości wwa w odniesieniu do suchej próbki i wskaże docelowego odbiorcę tego odpadu?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami *ogólnych warunków umowy na wykonanie robót budowlanych (dalej „OWU”)* pkt. 5.8. odpad zawsze stanowi własność Wykonawcy i na nim spoczywa obowiązek utylizacji.

Pytanie 12

Prosimy o załączenie przekroi poprzecznych oraz tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Opracowana dokumentacja techniczna nie zawiera przekroi poprzecznych oraz tabeli robót ziemnych. Wykonawca przy skalkulowaniu oferty na wykonanie robót powinien wliczyć wszelkie koszty niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia.



Pytanie 13

Prosimy o wskazanie czyją własnością jest materiał z rozbiórek/wycinki drzew. Jeżeli Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca składowania oraz formy przekazania materiałów rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w OWU pkt. 5.8. materiał pozyskany z wycinki (dłuzyce) należy do Zamawiającego. Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć go na terenie właściwego rejonu / obwodu drogowego lub miejsca wskazanego przez Zamawiającego. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało także wykarczowanie i zutylizowanie we własnym zakresie zakrzewień i uprzątnięcie terenu po wycince z gałęzi, karp itd.

Na Wykonawcy robót spoczywa obowiązek i koszt zagospodarowania odpadów powstałych z robót drogowych zgodnie z przepisami.

Pytanie 14

W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie uziarnienia dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą dla jezdni dla kategorii ruchu KR 3-4. W opisie technicznym podano mieszankę AC 22 W PMB 25/55-60 natomiast w STWIORB i przedmiarze wskazano mieszankę AC 16 W PMB 25/55-60. Prosimy o wyjaśnienie i informację czy należy zastosować mieszankę AC 22 W PMB 25/55-60 czy AC 16 W PMB 25/55-60 dla jezdni dla kategorii ruchu KR 3-4?

Odpowiedź:

Nawierzchnię dla jezdni dla kategorii ruchu KR 3-4 warstwy wiążącej należy wykonać zgodnie z uzgodnieniem konstrukcji nr UK-626-103/21 z dnia 03.08.2021 r. tj. AC 16 W PMB 25/55-60

Pytanie 15

Czy zamawiający bierze pod uwagę zastosowanie studni betonowych z kinetą wykonywaną ręcznie, która charakteryzuje się niższą odpornością na nacisk oraz mniej korzystnymi właściwościami w kontekście warunków gruntowych, ale jest rozwiązaniem tańszym? Czy konieczne jest zastosowanie kinet monolitycznych, powstających w jednym procesie zalewania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie bierze pod uwagę studni betonowych z kinetą wykonaną ręcznie. Należy zastosować studnie betonowe z kinetą monolityczną.

Pytanie 16

W SST jest zapis dotyczący prac geodezyjnych "opracowanie szkicu przebiegu granic prawnych z ich stabilizacją w terenie". Proszę o informację czy należy to wykonać przy tym konkretnie zadaniu, czy jest to tylko standardowy zapis?

Odpowiedź:

Wykonawca zgodnie z zapisami specyfikacji ma obowiązek zlecić opracowanie przebiegu granic prawnych z ich stabilizacją w terenie.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
Grzegorz Obłękowski